נבקש לעדכנכם בעמדת היועץ המשפטי לממשלה אשר הוגשה באחרונה לבית המשפט בת"א 51757-08-18 רועי ערב נ' בנק מרכנתיל דיסקונט בע"מ, במסגרתו נדונה השאלה האם סירובו של בנק מרכנתיל דיסקונט לאשר העברה כספית מחשבון חברת BIT2C העוסקת במסחר בביטקוין לחשבונם של המבקשים המתנהל בבנק כספים שמקורם במסחר בביטקוין, הוא סביר.

העמדה נסובה סביב שאלת פרשנותו של סעיף 2 לחוק הבנקאות (שירות ללקוח), תשמ"א-1981 האוסר על בנק לסרב לפתוח חשבון אם הסירוב בלתי סביר. כיום עמדת מרבית הבנקים היא שעצם העובדה שהנכסים עצמם הם נכסים וירטואליים או שמקורם במסחר בנכסים וירטואליים, מספיקה על מנת לבסס "סירוב סביר" לפתיחת חשבון בנק או למתן שירות.

עמדת היועמ"ש, נציגי הרשות לאיסור הלבנת הון ומימון טרור, נציגי רשות המסים ונציגי רשות שוק

ההון ביטוח וחיסכון

העמדה סוקרת את השיקולים השונים ביחס למשטר הפיקוח שיש להחיל בנוגע לנכסים וירטואליים, וביניהם: חובת מתן שירות בנקאי הקבועה בסעיף 2 לחוק הבנקאות (שירות ללקוח), תשמ"א-1981 (להלן: "**חוק הבנקאות**"), חופש העיסוק של גופים הפועלים בתחום; היבטים צרכניים של לקוחות המעוניינים להשקיע את כספם בנכסים וירטואליים ולממש את רווחיהם מההשקעות הלגיטימיות שביצעו; חובות מתחום איסור הלבנת הון; שיקולי מס והיעדר רגולציה בעולם בנוגע לנכסים אלו.